



Città di Randanno

VIII e IX SS.OO. accorpati
LL.PP. – URBANISTICA – PROTEZIONE CIVILE
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 18.02.2014

OGGETTO: Approvazione “Progetto esecutivo per la gestione di mesi dieci (dal 01.03.2014 al 31.12.2014) del depuratore generale di Contrada Ciarambella, depuratore di Contrada S.Elia, impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione”.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che con Determinazione n. 142 del 31.12.2013 il Dirigente dell’VIII e IX SS. OO. accorpati ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di gestione degli impianti di depurazione di C/da Ciarambella e di C/da S.Elia, nonché dell’impianto di sollevamento di via Cap. Castiglione per l’anno 2014 ed affidato l’incarico di progettazione dei lavori al p.c. Proietto Pitinzano Giuseppe, in forza all’VIII S.O.;

Che con Determinazione n.169 del 31.12.2013 è stata impegnata la somma di € 10.000,00 per la manutenzione straordinaria dei depuratori comunali, imputando la relativa spesa al cap. 11205 art. 12 del bilancio comunale;

Che con Determinazione n. 9 del 17.02.2014 è stata impegnata la somma di € 161.091,00 per la gestione degli impianti di depurazione e di sollevamento per mesi dieci, imputando la relativa spesa al cap. 5610 del bilancio comunale;

Visto il progetto redatto dal p.e. Proietto Pitinzano Giuseppe per la gestione degli impianti, per mesi dieci, e la manutenzione straordinaria degli stessi, il cui importo complessivo ammonta ad € 171.091,00, così ripartito:

A) Progetto lavori		
A1) Per gestione impianti	€ 142.625,00	
A2) Per manutenzione straordinaria	“ 8.925,00	
A3) Costo per la sicurezza	“ 979,50	
A4) Totale lavori	€ 152.529,50	€ 152.529,50
A5) A detrarre costo per manodopera su A1)	€ 89.460,95	
A6) A detrarre costi per la sicurezza	“ 979,50	
A7) Importo soggetto a ribasso d’asta	€ 62.089,05	
	<hr/> <hr/>	
B) Somme a disposizione dell’Amm,ne		
B1) Imprevisti ed arrotondamenti	€ 207,96	
B2) I.V.A. 10%	“ 15.252,95	
B3) Competenze tecniche 2% A	“ 3.050,59	
B4) Spese pubblicità gara, ecc.	“ 50,00	
B5) Sommano	€ 18.561,50	€ 18.561,00
TOTALE		€ 171.091,00
		<hr/> <hr/>

Rilevato che lo stesso è stato validato dal R.U.P., arch. Aldo Meli, in data 10.02.2014;

Considerato che il servizio può essere affidato ai sensi dell'art. 125, commi 10 e 11, del Decreto L.vo 163/2006, così come recepito dalla L.R. n. 12/2011, con il criterio previsto dall'art. 19, comma 1. lett. a);

Visto l'articolo 51 della legge 142/90, così come modificato ed integrato dalla legge 127/97 e recepito dalla L.R. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi, tra l'altro, gli atti di amministrazione, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa, i provvedimenti di autorizzazione il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

Visto l'articolo 55 della legge 142/90, che prescrive, per ogni impegno di spesa l'attestazione della relativa copertura finanziaria e che i provvedimenti dei Responsabili, individuati ai sensi del comma 3 bis dell'articolo 51 della L.142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Visto l'art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla legge regionale n.48/91 e modificato dall'art. 13 della legge 30/2000;

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia

Visto il Provvedimento Sindacale n.44/11 e segg. che individua il Dirigente del Settore ed il Responsabile dei servizi;

Visto l'art. 28, 2° comma del Regolamento dei contratti;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato anche se non materialmente trascritto:

1. Di approvare il progetto redatto dal p.e. Proietto Pitinzano Giuseppe per la gestione di mesi dieci (dal 01.03.2014 al 31.12.2014) del depuratore generale di contrada Ciarambella, del depuratore di contrada S.Elia e dell'impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione, il cui importo complessivo ammonta ad € 171.091,00.

2. Di imputare la superiore somma per € 10.000,00 al cap. 11205, art. 12 ed € 161.091,00 al cap. 5610 del bilancio comunale;

3. Di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 125, commi 10 e 11 del Decreto Legislativo n. 163/2006, così come recepito dalla L.R. n. 12/2011, con il criterio previsto dall'art. 19, comma 1. lett. a).

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le annotazioni e i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

II DIRIGENTE
arch. Aldo Meli

SERVIZIO FINANZIARIO ATTESTAZIONE

1. **Visto** la riportata determina n. 10 del 18.02.2014 emessa dal Responsabile dell'VIII e IX SS.OO.;

2. **Ritenuto** di dover dar corso all'impegno citato;

3. **Visto** lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

4. Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione, sulla quale si appone il visto di regolarità contabile. *Grup. 78 sub 2 - Supp 2/5P*

RANDAZZO 27/02/2014

Il Responsabile Servizio Finanziario